
 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2014 
 

Název projektu: Jižní Etrurie z pohledu dálkových kontaktů s ostatními oblastmi 

Apeninského poloostrova i s některými mimoitalskými regiony v době železné 

 

Řešitelský tým: doc. PhDr. Radomír Tichý, Ph.D., PhDr. Martin Trefný, Ph.D.Tereza 

Jošková, Josef Krpálek, Kateřina Hiklová, Tomáš Bek, M. Kollárovičová 

 

Popis a splnění cílů řešení: 

 

Účast na výzkumu měla pro studenty KARCH obrovský význam zejména z důvodů 

seznámení se s archeologickým kontextem starověkého města s plně vyvinutou urbánní 

strukturou. Studenti formou krátkých exkurzí po lokalitě poznali hydrotechnický systém 

města, fortifikace, hlavní kultovní centrum-monumentální chrám, podzemní struktury typu 

hrobek, či hypogeí, apod.  

 Studenti se plně seznámili s metodikou archeologického odkryvu na typu lokality, 

který je v širší střední Evropě neznámý. Velký význam mělo rovněž seznámení se 

s moderními dokumentačními technologiemi a jejich aplikací, jako např. fotogrammetrie, 3D 

fotogrammetrie, 3D scanner, apod. Z hlediska publikačních aktivit byly rozpracovány 

příspěvky (viz níže), které se všechny týkají problematiky interregionálních kontaktů mezi 

územím Apeninského poloostrova, resp. Etrurií a územím severně od Alp. V tomto ohledu 

došlo rovněž k velmi významnému objevu, kterým je první nález artefaktu keltské 

provenience - spony středolaténské konstrukce- na lokalitě.  

 Z hlediska stanovených cílů lze konstatovat, že tyto byly splněny v plném rozsahu.  

 

 

-publikační výstupy- 

 

 Trefný, M. – Romano, S. – Bek, T. in Vorbereitung: Bronzetassen von Hostomice und 

Tarquinia (Sopra Selciatello Gr. 187) und ihre  Provenienzanalyse, Archaölogisches 

Korrespondenzblatt 

 

Bagnasco Gianni, G.-Piazzi, C.-Gobbi, A.-Petersen, N.-Trefný, M. in press: Tarquinia and the 

North. Considerations on some archaeological evidence of the 9th-5th century BCE, EAA 

2013 Plzeň.  

 

Trefný, M. – Slabina, M. v tisku: K nejdůležitějším aspektům architektury, hmotné kultury a k 

významu halštatského hradiště v Minicích (Kralupy nad Vltavou, okr. Mělník), 

Archeologické rozhledy. 

 

další výstupy:  

 

-webové stránky věnované dané problematice-informace na katedrovém webu-bude 

dokončeno do poloviny ledna 2015 



 

-fotografická výstava s tématikou výzkumu či blízkých archeologických lokalit-bude 

dokončeno do poloviny ledna 2015 

 

Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV: 

 

Stav výstupu: rozpracovaný x dokončený x přijatý redakcí k otištění x otištěn (kde) 

 

Celkem přidělené prostředky:  

Vyúčtování dotace – popis hospodaření s prostředky (přiložte výsledovku EIS Magion): 

cestovné – 13848 Kč 

cestovní pojištění – 1232 Kč 

mzdy-2000 Kč 

mimořádná stipendia DU – 70080 Kč 

překlad jednoho publ. výstupu do NJ – 6 000 Kč 

analýza vzorku br. nádoby el. rastr. mikroskopem – 1815 Kč 

kancelářský materiál-183 Kč 

 

V Hradci Králové dne 6. 1. 2015                  Jméno a podpis řešitele 

 

 



Univerzita Hradec Králové Dne:  22.12.2014 09:37:45

Strana 1

Výsledovka po účtech s pohyby

Pohyby za období 2014 /  01 - 12

Pracoviště: ***** Všechny vybrané analytiky

Činnost: **** Všechny vybrané analytiky

Fullcost: ****** Všechny vybrané analytiky

Zakázka: ****** Všechny zakázky

Podzakázka: *** Všechny podzakázky

Účet Název účtu Má dáti Dal Zůstatek k 2014 /  12

512 001 Cestovné zahraniční zaměstnanci DU

Počáteční stav 0,00

CES/ 0302/ 00043/ 14 6.10.2014 8 925,00 0,00 Trefný,IT,Tarquinia,31.08.14-27.09.14

ZAV/ 0311/ 00209/ 14 5.6.2014 4 923,00 0,00 letenka - Trefný

512 001 Cestovné zahraniční zaměstnanci DU 13 848,00 0,00 13 848,00

512 Cestovné 13 848,00 0,00 13 848,00

521 003 Mzdové náklady OON -práce DU

Počáteční stav 0,00

MZD/ 0301/ 00011/ 14 30.11.2014 2 000,00 0,00 Mzdy 2014/ 11

521 003 Mzdové náklady OON -práce DU 2 000,00 0,00 2 000,00

521 Mzdové náklady 2 000,00 0,00 2 000,00

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU

Počáteční stav 0,00

BAN/ 0971/ 00151/ 14 16.5.2014 70 080,00 0,00 4 mimořádná stipendia

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU 70 080,00 0,00 70 080,00

549 093 Pojištění cestovní

Počáteční stav 0,00

ZAV/ 0316/ 00019/ 14 2.9.2014 1 232,00 0,00 Trefně Martin

549 093 Pojištění cestovní 1 232,00 0,00 1 232,00

549 Jiné ostatní náklady 71 312,00 0,00 71 312,00

Náklady celkem 87 160,00 0,00 87 160,00

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum

Počáteční stav 0,00

MAN/ 0910/ 00011/ 14 10.2.2014 0,00 95 160,00 Specifický výzkum  NIV  MŠMT

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum 0,00 95 160,00 95 160,00

691 Přijaté přís. mezi zúčt.mezi org.slož. 0,00 95 160,00 95 160,00

Výnosy celkem 0,00 95 160,00 95 160,00

Hospodářský výsledek k 2014 /  12: 8 000,00

Náklady za vybrané: 87 160,00 87 160,00

Výnosy za vybrané: 95 160,00 95 160,00

Hospodářský výsledek za vybrané k 2014 /  12: 8 000,00

Výběrová kritéria (omezení sestavy se řídí právy uživatele reznizu1 (uvedena v závorce))

Pracoviště: ( 03** )

Činnost: ( ***)

Fullcost:

Zakázka: 2133     ( * )

Podzakázka:  


